
 
 
 

DECRETO   N° 09/003

 

CONCESIÓN LÍNEA DE ÓMNIBUS A STA. CLARA Y CERRO CHATO

AL SR. LUIS A. GONZÁLEZ SANTANA ( Cno. del medio)

 
VISTO: El expediente N° 3101/03 de la Intendencia  Mpal. y el oficio N° 89/03, por medio del cual se solicita la
anuencia correspondiente para conceder a la empresa del Sr. Luis A. González Santana la línea de ómnibus
entre T. y Tres y Cerro Chato, por Camino del Medio.-
 
CONSIDERANDO 1) La opinión favorable de la Dirección de Tránsito Mpal.;
 
CONSIDERANDO 2) Que tal servicio de pasajeros beneficia directamente a vecinos y docentes de la zona a
recorrer.-
 
CONSIDERANDO 3) El informe favorable de la comisión asesora de Transporte y Obras Públicas de esta Junta
de fecha 5/6/03.
 
ATENTO a lo antes expuesto y a las facultades que le son inherentes, LA JUNTA DEPARTAMENTAL
 

DECRETA
 
ARTICULO 1°) Concédese anuencia a la Intendencia Mpal. para otorgar al Sr. Luis Alberto González Santana
C.I. N° 3.314.222-5, la concesión de una línea de ómnibus que unirá la ciudad de T. y Tres con Cerro Chato por
Camino del Medio y Paso del Rubio, regresando de Cerro Chato por Santa Clara de Olimar y Camino del Medio,
hasta Treinta y Tres.-
 
ARTICULO 2°) Los horarios de frecuencia se coordinarán con la Dirección de Tránsito Público, ajustándose a la
solicitud de referencia.-
 
ARTICULO 3°) Pase  a la intendencia Mpal. a sus efectos, comuníquese, insértese, publíquese, etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, A ONCE DE JUNIO DEL AÑO
DOS MIL TRES.-
Nota: este decreto fue aprobado por 17 votos en 17.-
                                
                                                                                                           PEDRO ORLANDO LEMES
                                    RUBEN ELOSEGUI                                             PRESIDENTE
                                    SECRETARIO


